
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.03.2024 № 180  
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 27.01.2023 № 70 

 
 

В соответствии со  статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  
постановлением Администрации Томской области от 27.01.2009 № 12а  
«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областного 
государственного учреждения «Управление по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Томской области», решением 
Думы городского округа Стрежевой от 14.02.2024 № 459 «О внесении изменений в 
решение Думы городского округа Стрежевой от 07.12.2005 № 18», на основании 
пункта 24 части 2 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой, решения 
Городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых 
отношений от 01.03.2024 № 04/24, в целях в целях актуализации муниципальной 
правовой базы 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 27.01.2023 № 70 «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников Администрации городского округа Стрежевой, не отнесенных к 
должностям муниципальной службы»: 

1.1. Раздел 3 Положения об оплате труда работников Администрации 
городского округа Стрежевой, не отнесенных к должностям муниципальной 
службы, утвержденного указанным постановлением, дополнить пунктом 3.10 
следующего содержания:  

«3.10. Работники, занимающие должности работников сферы гражданской 
обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности. 

3.10.1. Работникам Учреждения, занимающим должности (профессии), 
предусмотренные ПКГ должностей работников сферы гражданской обороны, 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности (в соответствии с 
Приказом Минздравсоцразвития РФ от 27.05.2008 № 242н), а также не отнесенным 
приказами Минздравсоцразвития РФ к ПКГ (начальник ЕДДС, заместитель 
начальника ЕДДС - старший оперативный дежурный, оперативный дежурный, 
помощник оперативного дежурного – оператор 112), устанавливаются выплаты 
стимулирующего характера в виде премии. 

3.10.2. Работникам устанавливаются премиальные выплаты по итогам 
работы, предусмотренные разделом 5 настоящего Положения.». 



2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.05.2024. 
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 
 
 
 

Мэр городского округа              В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


